yüzyıl Ön Asya’sında dış politikada kadın faktörünü
bu derece etkili kullanan başka da bir imparator yoktu (Özgüdenli, 2005, s. 225-
229).

Başka hanedanlardan kız almalarına rağmen dışarıya kız verme hususuna
katiyetle olumsuz bakan Abbâsîlerin (750-1258) son elli yıllık dönemi kadı-
2- Hârizmşâh Alâüddîn (Kutbüddîn) Muhammed b. Tekiş (ö. 617/1220) hakkında bkz. (Özaydın, 2020,

s. 578-580).

Coğrafyanın eski hâkimleri olan
Selçuklu Türklerinin Horasan’dan Mâverâünnehir’e kurdukları hâkimiyetin
özellikle de Karahanlı, Gazneli ve Abbâsîler üzerine kurulan egemenliğin baş
aktörü olan kız alıp verme uygulamaları Moğollar tarafından da çok iyi biline
bir diplomasi hamlesiydi.

Muînüddin Pervâne’nin (ö. 676/1277) Moğol tahakkümüne karşı yeni
yollar araması onu Memlûklerle yakınlaşmaya iterken İlhanlıları yeni arayışlara
sevk etmişti. Özellikle Sultan Baybars’la olan mektuplaşmalarının duyulması

Abaka’yı Selçuklu Devleti’nin vasallığının devamı için yeni bir siyasî hamle
yapmaya mecbur etmişti.12 Abaka Han’ın bu bağlamda gerek oğullarını gerekse
sarayın diğer prenslerini asil hanedan kızlarıyla evlendirme isteği kadim diplo-
masinin en temel unsurlarından biriydi. Nihayet Abaka Han, 664 (1266) yılında
vefat etmiş olan Sultan IV. Rükneddin Kılıçarslan’ın Fatma Hatun’dan olan ve
güzelliğiyle meşhur kızı Selçuki Hatun’u 1275 yılında oğlu Argun’a istemişti.
Selçuki Hatun’un ahlak ve asalet bakımından ünü Anadolu ve Şam’da şüyu bul-
muş olması bu evlilik teklifini tüm coğrafyada birinci gündem maddesi haline
getirmiştir. Bu bağlamda; “Yaradılışı ve endamı güzel, yapısı meymenetli, huyu
iyi, devrin seçkini, zamanının gözdesi, iffeti ve namusuyla melikelerin örneği,
mümin kadınların şerefi olan ve Şehit Sultan Rükneddin’in mübarek hareminin
temiz iffetlerinden ve parlak incilerinden biri, düşmanı bağlayan, dünyayı elde
eden, ülke bağışlayan şehzadelerinden biriyle nikâhlanma mutluluğuyla şeref-
lensin. Onun şerefiyle Selçuklu hanedanının bayrağının mahçesi ayyuka çık-
sın.” şeklinde izahat yapan Selçuklu tarihçilerinden İbni Bibi (ö. 684/1285’ten
sonra) bu evliliğin Selçukluların şanını arttıracağı kanaatindedir (Sultan Veled,
2016, s. 553-554; Yinanç, 2014, C. II., s. 279; Kaymaz, 1970, s. 144-145; İbn
Bibi, 1996, s. 607-608).

Fakat Selçuklu uleması aynı fikirde değildi. Çünkü bir Müslüman kızın
gayrı müslimle üstelik Allah inancı olmayan biriyle evlenmesi İslâm hukukuna
aykırıydı.

getirdim.” diyerek hana teslim ettiğini ileri süren Abû’l-Farac (ö. 685/1286)
iddiaların tam aksi fikir beyan etmiştir (Abû’l-Farac, 1999, C. II., s. 597).

Birbirinden bağımsız olan bu kayıtları incelediğimizde evlilik teklifinin
Abaka tarafından yapıldığı düşünülürse onun bu ilişkiden menfaatinin ne ola-
cağı sorusu akla gelmektedir.

Bu Moğol komutanlarından Keruman
Ağa’nın üç kızından birini kendine eş olarak alan Sultan Baybars’ın geleneğini
kendisinden sonra tahta geçen Kalavun ona bacanak olarak sürdürmüştü. Her
ikisi de Keruman Ağa’ya damat olarak ülkelerindeki Moğolları kontrolde
tutmaya çalışmıştı. 675 (1276-1277) yılında Mısır’a sığınan diğer bir Moğol
emîri Suknay’ın üstün ahlaka sahip kızı Aşlun Hatun da Sultan Kalavun’a
eş olmuştu. Hatta bu düğünde Sultan’ın oğlu Alâeddin Ali, vâfidûndan Emîr
Nogay’ın kızı Mengübek’le nikâhlanmıştı. Emir Nogay’ın diğer kızı Ertekin
Hatun, Melik Eşref Halil’e eş olmuştu.